DOE Nº 36.313 DE 29.07.2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (CBMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP)

EDITAL Nº 80 – CBMPA – CFP/BM, DE 28 DE JULHO DE 2025

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO

DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso de suas atribuições e em cumprimento

a decisões judiciais, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO FINAL NO TESTE DE AVALIAÇÃO

FÍSICA de candidatos sub judice, referente ao concurso público destinado à admissão ao Curso de

Formação de Praças do Corpo de Bombeiros Militar (CFP/BM/2023).

1 DO RESULTADO FINAL NO TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA

1.1 Resultado final de candidatos sub judice considerados APTOS no teste de avaliação física, na seguinte

ordem: número de inscrição e nome do candidato.

10035784, DANIEL ALVES DA SILVA / 10014849, DANIELLE CARVALHO OLIVEIRA /

10032520, SHIRLEI ALMEIDA DA FONSECA

2 DOS RECURSOS

2.1 Tendo em vista que os candidatos foram considerados aptos na etapa de teste de avaliação física,

conforme indicado no subitem 1.1 deste edital, ficam estes dispensados do prazo recursal, tornando-se o

resultado acima definitivo para essa etapa.

CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará

HANA GHASSAN TUMA

Secretaria de Estado de Planejamento e Administração